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| i MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI
CAMPUS TERESINA CENTRAL
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DEMONSTRATIVO DA RECEITA PROPRIA

CAMPUS: TERESINA CENTRAL UNIDADE DE GESTORA: 158353
REFERENCIA: DEZEMBRO/2024 CNPJ: 10.806.496/0003-00
NOME DA RECEITA - VALOR EM RS
Multas da biblioteca 667,00
TOTAL 667,00

Teresina/Pi, 06 de janeiro de 2025
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m ll-:EI.ATORig W$W$ﬂﬁ 10:16:47
Periodo : 01/12/2024 a 31/01/2025
P("]‘{T{]n]["'n Rel-Circulaclio de materiais-Multas-Pagas (84)
Sistema infegrado de Behliotecs
Valor

Valor da multa desconto  Valor pago
Unidade de informagdo de rece i Gl W LS SN AR e T - o

Origem das multas: BIbhm Campus Central
02/122024 48,00 0,00 48,00
03/1272024 91,00 0,00 91,00
047122024 60,00 0,00 60,00
05122024 ‘ 28,00 0,00 28,00
06/122024 24,00 0,00 24,00
09/122024 28,00 0,00 28,00
10V1272024 14,00 0,00 14,00
11/122024 5,00 0,00 5,00
1271272024 30,00 2,00 28,00
13122024 28,00 0,00 28,00
167122024 52,00 0,00 82,00
17/12/2024 56,00 0,00 56,00
1811272024 50,00 0,00 50,00
19/12/2024 25,00 0,00 25,00
20/12/2024 84,00 0,00 84,00
16,00 0,00 16,00
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Ministério da Educacdo
Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia do Piaui

IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRAL
Praca da Liberdade, 1597, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

RELATORIO 1/2025 - DEOCF/DIAP/DG-TERCENT/CATCE/IFPI

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

TERESINA, 8 de janeiro de 2025.

Relatério da despesa realizada — Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Relatodrio da receita arrecadada - Por Natureza

Exercicio Financeiro de Dezembro de 2024

Em RS 1,00
23 25 28
Elemento Despesa | Natureza Despesa Detalhada
DESPESAS DESPESAS DESPESAS
EMPENHADAS | LIQUIDADAS PAGAS
14 DIARIAS - 33901414 | DIARIAS NO PAIS 62.583,08 62.583,08 62.583,08
PESSOAL CIVIL R T R
AUXILIO
18 |FINANCEIRO A (33901801 szs:stE ESTUDO 982.489,64 982.489,64 973.519,64
ESTUDANTES
AUXILIO
20 | FINANCEIRO A |33902001 ﬁég( CIIIEIJ(I)S:D ORES 5.000,00 5.000,00 5.000,00
PESQUISADORES
GAS E OUTROS
33903004 | MATERIAIS 125.626,36 59.808,31 59.215,73
ENGARRAFADOS
ALIMENTOS PARA
33903006 ANIMAIS 8.724,00 8.724,00 8.724,00
GENEROS DE
33903007 ALIMENTACAO 2.253.307,41| 1.582.231,77| 1.577.124,24
33903009 MATERIAL 7.861,71 7.572,87 7.551,44

FARMACOLOGICO

MATERIAL
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MATERIAL DE
CONSUMO

33903010 ODONTOLOGICO 1.024,52 960,20 944,78

33903011 | MATERIAL QUIMICO 2.109,45 2.109,45 2.109,45
MATERIAL DE

33903016 EXPEDIENTE 40.904,97 40.904,97 40.326,33
MATERIAL DE TIC -

33903017 | MATERIAL DE 1.619,40 1.619,40 1.619,40
CONSUMO
MATERIAL DE COPAE

33903021 COZINHA 44.483,74 31.792,40 31.704,59
MATERIAL DE LIMPEZA

33903022 | E PROD. DE 37.161,48 24.601,12 24.601,12
HIGIENIZACAO
MATERIAL P/

33903024 | MANUT.DE BENS 12.893,05 12.893,05 12.893,05
IMOVEIS/INSTALACOES
MATERIAL P/

33903025 | MANUTENCAO DE 11.435,68 11.435,68 11.435,68
BENS MOVEIS
MATERIAL ELETRICO E

33903026 ELETRONICO 4.369,02 4.369,02 4.369,02
MATERIAL DE

33903028 | PROTECAO E 425,41 425,41 425,41
SEGURANCA
MATERIAL

33903035 LABORATORIAL 6.728,79 5.136,29 5.136,29
MATERIAL

33903036 HOSPITALAR 4.066,38 3.170,38 3.170,38

33903042 | FERRAMENTAS 17,68 17,68 17,68
MATERIAL DE

33903044 | SINALIZACAO VISUAL E 41,15 41,15 41,15
OUTROS
MATERIAL PARA

33903059 1.366,80 1.366,80 1.366,80
DIVULGACAO
MATERIAL DE

33903096 | CONSUMO - PAGTO 0,00 0,00 0,00




ANTECIPADO
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MATERIAL, BEM
OU SERVICO
PARA
DIST.GRATUITA

33903203

MATERIAL DESTINADO
A ASSISTENCIA SOCIAL

354.013,17

146.420,00

141.385,48

37

LOCACAO DE
MAO-DE-OBRA

33903701

APOIO
ADMINISTRATIVO,
TECNICO E
OPERACIONAL

199.406,62

170.972,88

166.347,80

33903702

LIMPEZA E
CONSERVACAO

1.924.966,88

1.804.217,56

1.463.154,74

33903703

VIGILANCIA OSTENSIVA

1.496.303,10

1.406.992,12

1.380.815,29

33903704

MANUTENCAO E
CONSERVACAO DE
BENS IMOVEIS

809.802,88

785.180,11

768.779,54

33903705

SERVICOS DE COPA E
COZINHA

1.041.814,47

938.564,49

908.979,31

39

OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIROS PJ -

OP.INT.ORC.

33903901

ASSINATURAS DE
PERIODICOS E
ANUIDADES

930,00

930,00

930,00

33903916

MANUTENCAO E
CONSERV. DE BENS
IMOVEIS

109.264,06

100.624,06

99.634,11

33903917

MANUT. E CONSERV.
DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

800,00

800,00

800,00

33903920

MANUT.E CONS.DE
B.MOVEIS DE OUTRAS
NATUREZAS

400,00

400,00

400,00

33903943

SERVICOS DE ENERGIA
ELETRICA

2.135.190,87

2.116.851,57

2.101.914,17

33903944

SERVICOS DE AGUA E
ESGOTO

189.583,60

189.583,60

186.474,66

33903948

SERVICO DE SELECAO E
TREINAMENTO

1.945,00

33903958

SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES

18.744,95

17.016,60

17.016,60




SERVICOS GRAFICOS E

33903963 | Lo - obiaie 4.079,20 4.079,20 4.079,20
SERVICOS DE APOIO
33903965 | | 0"\ ciNG 1.211.022,70| 1.095.149,30| 1.039.916,01
LIMPEZA E
33903978 | L\ crRVACAG 29.151,00 26.151,00 26.151,00
OUTROS SERV.DE
33903996 | TERCEIROS PJ- PAGTO 0,00 0,00 0,00
ANTECIPADO
LOCACAO DE
33904004 | EQUIPAMENTOS DE 44.855,52 41.159,52 41.159,52
SERVICOS DE TIC - IMPRESSORAS
TECNOLOGIA DA
40 | INFORMACAO E LOCACAO DE
COMUNICACAG | 33904006 | (0o b are 14.561,96 14.561,96 14.561,96
-PJ
OUTSOURCING DE
33904016 | |\ oo cen ) 250.464,72| 247.886,29| 247.886,29
OBRIGACOES CONTRIBUICAO P/
47 | TRIBUTARIAS E | 33904722 | CUSTEIO DE 28.843,26 23.209,02 22.874,17
CONTRIBUTIVAS ILUMINACAO PUBLICA
MATERIAL DE
33909292 1.470,00 1.470,00 1.384,00
DESPESAS DE CONSUMO
92 | EXERCICIOS
ANTERIORES INDENIZACOES E
33909293 | et COES 70.463,81 70.463,81 70.463,81
RESSARCIMENTO DE
93 :‘NE';'\;LZQCOOEES £ 133909314 | PASSAGENS E 1.721,22 1.721,22 1.721,22
DESP.C/LOCOMOCAO
TOTAL GERAL 13.554.038,71 |12.053.656,98 | 11.540.708,14

Documento assinado eletronicamente por:
= Paulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-TERCENT-IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRAL, em 08/01/2025 15:50:57.
= Ricardo de Souza Oliveira, DIRETOR(A) - CD3 - DIAP-IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRAL, em 09/01/2025 11:14:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/01/2025. Para comprovar sua autenticidade, faca a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forne¢a os dados abaixo:
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